Limara Municipal de

BEBERIBE
www.cmbeberibe.ce.gov.br

REQUERIMENTO N. 476/2021

CAMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE

APROVADO EM `Ç") L

PRI SIUE N T E

Rua Maria Calado, s/n 1 Centro 1 Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022/ 3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

Página 1 de 1

Requer que seja destinado o valor integral de
R$ 250.000,00 referente à uma Emenda
Parlamentar do Deputado Federal André Figueiredo,
para a pavimentação de Pedra Tosca na localidade
da Barrinha dos Linos, Distrito de Parajuru, na
forma que indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

O Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de

V.Exa., com a finalidade específica de requerer o envio de expediente a Sra. Prefeita

Municipal de Beberibe, Sra. Michele Cariello de Sá Queiroz Rocha, solicitando a destinação

do valor integral de R$ 250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais), referente à Emenda

Parlamentar Individual número 20830007, conforme ofício em anexo do Parlamentar do

Deputado Federal André Figueiredo, para a pavimentação de Pedra Tosca na localidade da

Barrinha dos Linos, Distrito de Parajuru.

Justifica-se o presente requerimento com o objetivo de melhorar a

pavimentação das ruas da referida comunidade.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 02 DE JUNHO
DE 2021.

-77 í

THIAGd MONTEIRO BRAGA
Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal André Figueiredo

Oficio n.° 136 / Gabinete 940
Brasília, 21 de maio de 2021.

A Sua Excelência o Senhor
THIAGO MONTEIRO BRAGA
Vereador
Avenida Maria Calado, S/N — Centro
Beberibe — CE
62.840-000

Assunto: Emenda Parlamentar Individual n° 208300007

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Excelência para informar que

apresentei Emenda Parlamentar Individual número 20830007 no valor de R$ 250.000,00 (Duzentos

e Cinquenta Mil Reais) GND 4, MA 40, Funcional Programática n° 15.451.2217.1D73 "Apoio à

Política Nacional de Desenvolvimento Urbano"(Pavimentação Urbana).

Esclareço que o prazo para apresentação da proposta no Siconv (Plataforma+Brasil)

será do dia 24 de maio a 06 de junho de 2021 e o não cumprimento indicará impedimento de ordem

técnica, inviabilizando a execução da referida emenda.

Por oportuno, coloco a sua disposição o assessor Parlamentar Jonner Murta Tanure,

que poderá ser contatado por meio dos telefones (61) 98126-1222/3215-5940 ou pelo e-mail

jonner.tanure@camara.leg.br.

Atenciosamente,

RÉ FIGUEIREDO
Deputado Federal

PDT/CE

Câmara dos Deputados - Anexo IV — Gabinete 940 Brasília — DF — 70.160-900
Telefone (61) 3215-5940 — Fax (61) 3215-2940